
令和４年７月７日
学 校 長 殿
団 体 長 殿

富山市剣道連盟
会長 伊勢 博行

（公印省略）

令和４年度 第２回剣道級位審査会の開催について（ご案内）

七夕の候 貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃、本連盟の活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の審査会を下記のとおり実施します。貴校関係生徒・職員（貴団体関係者）にご

周知いただき、多数受審されますようご案内いたします。
なお、未だコロナ渦のため、審査開始時間等につきましては、受審者数が確定した後、７月

３０日（土）１９：００までに、富山市剣道連盟ＨＰ（https://tymcity-kendo.com/）にてお知らせ
します。紙媒体での案内はいたしませんので、ご注意ください。ネット環境が整っていない団
体は、富山市剣道連盟事務局へご確認ください。

記

１ 日 時 令和４年８月７日（日） ※審査開始時間は、７月３０日にＨＰにて

２ 会 場 富山市大山社会体育館もしくはスポール ※調整中
〒930-1326 富山市花崎 378 ℡076-483-0059

３ 審査方法 （１）切り返し （２）互格稽古
（３）木刀による剣道基本技稽古法

※１級は基本１～９、２級は基本１～６、３級は基本１～４とする。

４ 申込み 別紙申込用紙に必要事項を記入し、審査料（１人1,500円）を添え、７月２３日（土）
までに申し込んでください。

宛先 富山市舟橋北町5-12 山内武道具店内 富山市剣道連盟事務局 TEL 432-6037

５ コロナウィルス感染防止のための留意事項
（１）審査当日、受付で「確認票」を提出してください。「確認票」の該当事項に１つでも

該当する場合、審査を受けることはできません。※審査料の返還については確認票を参照

（２）審査当日は、会場内ではマスクを、審査においては面マスクを必ず着用し、係員の
指示に従ってください。

（３）密を避けるため、会場の更衣室は使用できません。自宅出発時から、更衣を整えて
ください。

６ その他
（１）合格者は、下記の登録料を当日納めていただきます。

１・２級 3,000円 ３・４級 2,500円
（２）中学生は３級、小学生は４級からの受審になります。飛び級は原則として認めませ

ん。なお、高校生以上で初めて審査を受ける場合、１級受審者として審査し、実技等
の内容を見て級を決定します。

（３）やむを得ず欠席の場合でも、審査料は返金できません。
（４）身体面をはじめ、審査において特に配慮を必要とすることがある場合は、申込書備

考欄に記載するとともに、当日、事前に申し出てください。

担当
富山市剣道連盟
理事長 高島 雅之


